PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    13.10.                      23                   1497
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                  от 27.02.2014 № 109 «О Порядке взаимодействия заказчиков Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального района в соответствие требованиям Федерального закона                       от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                  от 27.02.2014 № 109 «О Порядке взаимодействия заказчиков Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» (в редакциях                     от 22.05.2018 № 471, от 10.07.2018 № 724, от 28.06.2019 № 702, от 15.03.2022 № 385, от 06.06.2023 № 742) следующие изменения:

1.1. В Порядке взаимодействия заказчиков Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей):

1) в пункте 1.3:

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- Единая информационная система в сфере закупок - совокупность информации, указанной в части 3 статьи 4 Закона № 44-ФЗ и содержащейся в базах данных, информационных технологий и технических средств, обеспечивающих формирование, обработку, хранение такой информации, а также ее предоставление с использованием официального сайта единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единая информационная система, официальный сайт)»;
- абзац двенадцатый признать утратившим силу;
2) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Настоящий Порядок применяется при осуществлении закупок конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»;

3) в пункте 2.1 исключить слова «, документации о закупках»;

4) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Размещает в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупок, протоколы, предусмотренные Законом № 44-ФЗ.»;
5) пункты 2.8, 2.9, 2.10, 2.11 признать утратившими силу;
6) пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Обеспечивает в сроки, установленные Законом № 44-ФЗ, хранение информации и документов, полученных, сформированных и составленных в ходе определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (за исключением формируемых и размещаемых в единой информационной системе и (или) на электронной площадке).»;
7) пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Определяют и обосновывают начальную (максимальную) цену контракта для включения в извещения об осуществлении закупок.»;
8) пункт 3.1.3 признать утратившим силу;
9) в пункте 3.1.4 исключить слова «, в документацию о закупках, приглашения принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами»;
10) в пункте 3.1.5 исключить слова «в документации о закупке»;

11) в пункте 3.1.9 слова «документации о закупке» заменить словами «извещения об осуществлении закупки»;
12) в пункте 3.1.11 слова «федеральным органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок, в соответствии с частью 3 статьи 84 Закона № 44-ФЗ» заменить словами «Законом № 44-ФЗ»;

13) пункт 3.1.12 изложить в следующей редакции:

«3.1.12. В случаях, определенных Законом № 44-ФЗ, обеспечивают направление в соответствующие органы документов, необходимых для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по результатам несостоявшихся процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»;
14) пункт 3.1.13 признать утратившим силу;
15) в абзаце первом пункта 4.6 исключить слова «и документации»;
16) в пункте 4.7:
- в абзаце первом слова «разрабатываемой документации» заменить словами «извещения»;
- в абзаце втором слова «Подготовленные извещение и документацию» заменить словами «Подготовленное извещение»;
17) в абзаце пятом пункта 4.8 слова «разработки проектов извещения и документации» заменить словами «подготовки извещения»;
18) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Заказчик, после получения извещения об осуществлении закупки, в течение 3 рабочих дней утверждает и направляет его уполномоченному органу.»;
19) пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня получения утвержденного заказчиком извещения об осуществлении закупки, с учетом сроков и требований Закона № 44-ФЗ, размещает на официальном сайте извещение об осуществлении закупки.»;
20) пункт 4.11 признать утратившим силу;
21) в пункте 4.12 исключить слова «обеспечения заявок на участие в процедурах определения поставщиков (кроме электронного аукциона) или»;

22) в пункте 4.13:

- слова «документации» заменить словами «извещения»;
- исключить слова «(в том числе конкурса с ограниченным участием и двухэтапного конкурса)»;
23) в пункте 4.14 слова «документации» заменить словами «извещения»;
24) в пункте 4.15:
- в подпункте 1) исключить слова «и (или) документацию» и «, за исключением проведения запроса предложений»;
- в подпункте 2) исключить слова «, за исключением проведения запроса предложений»;
25) в подпункте 1) пункта 4.16 исключить слова «и (или) документацию»;
26) пункт 4.17 признать утратившим силу;
27) пункт 4.18 изложить в следующей редакции:

«4.18. Уполномоченный орган, в сроки, установленные законодательством о контрактной системе, через оператора электронной площадки направляет разъяснения информации, содержащейся в протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) участнику закупки, принимавшему участие в закупке и направившему запрос о даче таких разъяснений.»;
28) абзац раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган в порядке, установленном Законом                  № 44-ФЗ, вправе привлечь на основе контракта юридическое лицо (специализированную организацию) для выполнения отдельных функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей).».
1.2. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Глава муниципального района                                                 Е.В. Вершинин